
182 ISSN 1677-7069 
 

 
reais e vinte e dois centavos)Vigência 18/06/2013 A 18/09/2013.Do- 
tação: Sec.02.12- Proj.1.018 - Elem.4.4.9.0.51.00-Contrato Firmado 
Pindobaçu, 18 De Junho De 2013. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-   3/2013 
 

O Prefeito Municipal De Pindobaçu, Estado Da Bahia, No 
Uso De Suas Atribuições Legais, De Conformidade Com As Leis 
Federal No-   8.666/93, Homologa O Processo Licitatório No-   003/2013 
Modalidade : Tomada De Preço, Cujo O Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia na exe- 
cução de Pavimentação no Distrito de Várzea Grande neste Município 
, Sendo Vencedora A Empresa: JRA EMGENHARIA No Valor De 
R$ 269.940,22 (Duzentos e sessenta e nove mil, novicentos e qua- 
renta reais e vinte e dois centavos). 

 
Pindobaçu-BA, 18 de junho de 2013. 

MARLOS ANDRÉ CARVALHO BRITO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 17/2013 

 
O Município de Uauá-Ba, torna público a quem possa in- 

teressar  que  fica  sem  efeito  o  aviso  de  licitação,  na  modalidade 
Pregão Presencial nº 017/2013, publicado no dia 14/06/2013, no Diá- 
rio  Oficial do  Município de  Uauá, Diário Oficial da  União e  em 
Jornal de Grande Circulação (Correio da Bahia), por identificar erro 
no mesmo. 

 
Uauá-BA, 25 de junho de 2013. 

PEDRO MORAIS RIBEIRO 
Pregoeiro 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2013.06.21.002 
 

A Prefeitura Municipal de Aquiraz, através de sua Pregoeira 
designada, torna público que às 14h00min do dia 08 de julho de 2013 
dará início ao Pregão Presencial autuado sob o nº 2013.06.21.002, 
que tem como objeto a Aquisição de pulverizadores costais e de 
material de combate à dengue. Informações de 08h00 às 12h00min à 
Rua João Lima, 259 - Centro. 

 
Aquiraz - CE, 24 de Julho de 2013 

VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 
 

EXTRATOS DE RESCISÃO 
 

Contrato no-  20130244 - SAÚDE - Objeto: Rescisão Unilateral de 
Prestação de Serviços de locação de veículos para atendimento das 
necessidades da Secretaria de Saúde e PSF do Município de Ara- 
coiaba. Fundamentação Legal: Inciso I do Art. 78 concomitantemente 
com o Inciso I do Art. 79 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. dos Recursos: Art. 109, inciso I, alínea "e". Distratante: 
Marilene Campelo Nogueira - Secretaria de Saúde. Distratada: JBJ 
Construções LTDA. Aracoiaba - CE, 24 de junho de 2013. 

 
Contrato nº 20130217-SMA. Objeto: Rescisão Unilateral de Prestação 
de Serviços na área de Engenharia para execução dos serviços de 
coleta e transporte de resíduos sólidos no Município de Aracoiaba. 
Fundamentação Legal: Inciso I do Art. 78 concomitantemente com o 
Inciso I do Art. 79 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações pos- 
teriores. Dos Recursos: Art. 109, inciso I, alínea "e". Distratante: 
Francisco Marinho de Sousa - Secretaria de Meio Ambiente e Ur- 
banismo. Distratada: JBJ Construções LTDA. Aracoiaba - CE, 24 de 
Junho de 2013. 

 
Extrato de Rescisão do Contrato nº 20130215 - SASTH. Objeto: 
Rescisão Unilateral de Prestação de Serviços de locação de veículos 
diversos destinados a atender as necessidades do Programa Igd (ca- 
dastro Único), Projovem, Creas, Cras e Secretaria de Ação Social 
Trabalho e Habitação do Município de Aracoiaba. Fundamentação 
Legal: Inciso I do Art. 78 concomitantemente com o Inciso I do Art. 
79 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Dos Re- 
cursos: Art. 109, inciso I, alínea "e". Distratante: Maria da Conceição 
Alves Pinheiro - Secretaria de Ação Social Trabalho e Habitação. 
Distratada: JBJ Construções LTDA. Aracoiaba - CE, 24 de Junho de 
2013. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2013.06.10.001E 

3 
 
DRIGUES JUNIOR classificado no Lote 01 pelo valor total de R$ 
16.474,00 (dezesseis mil quatrocentos e setenta e quatro reais); CON- 
SAM COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ: 
11.890.450/0001-13 classificado no Lote 02 e 03 pelo valor total de 
R$  29.503,00 (Vinte e  nove  mil  quinhentos e  três  reais); FRAN- 
CISCO    RODRIGUES    PEREIRA    CONSTRUÇÃO    -    CNPJ: 
09.013.373/0001-71 classificado no Lote 04 pelo valor total de R$ 
31.393, 90 (Trinta e um mil trezentos e noventa e três reais e noventa 
centavos)  e  MULTI  DISTRIBUIDORA  DE  MATERIAIS  ESCRI- 
TÓRIO LTDA - ME - CNPJ: 14.097.519/0001-44, classificado no 
Lote 05 pelo valor total de R$ 28.081,00 (Vinte e oito mil e oitenta 
e um reais). Fora declarado habilitado todos os licitantes participantes 
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
 

CONCORRÊNCIA No-   2013.05.22.001P 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Araripe torna público, que fora concluído o julgamento final 
do  Processo  Licitatório  na  modalidade  Concorrência  Pública  nº 
2013.05.22.001P, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para 
execução das obras de CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA JUVEN- 
TUDE, Município de Araripe - CE, no âmbito do Ministério do 
Esporte, representado pela Caixa Econômica Federal nos termos do 
contrato de Repasse nº 7659201 / Ministério do Esporte / Caixa, 
conforme projetos e orçamentos constantes em anexo ao edital con- 
vocatório, sendo o seguinte: a empresa TR CONSTRUÇÕES E EM- 
PREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 10.697.917/0001-40, foi 
declarada vencedora do certame com valor de R$ 1.575.809,50 (um 
milhão quinhentos e setenta e cinco mil oitocentos e nove reais e 
cinqüenta centavos). Fora declarada habilitada a licitante participante 
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Comissão. 
 

Araripe-CE, 24 de Junho de 2013 
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-   2406.01/2013-02 
 

O Pregoeiro do município de Caririaçu/CE Sr. Rivaldo Oli- 
veira Férrer, torna público, para conhecimento dos interessados, que, 
no próximo dia 08 de julho de 2013, às 09:00h, no Auditório do 
Centro Administrativo, localizado a Rua Carlos Morais nº 272, Cen- 
tro, Caririaçu/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial do tipo Menor Preço Por Lote, com fins à Aquisição de 
material de laboratório, descartáveis e materiais de trabalho desti- 
nados aos ACS junto a Secretaria de Saúde deste Município tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante 
no anexo I do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Co- 
missão Permanente de Licitação, localizada no Parque Recreio Pa- 
raíso,  s/n,  Bairro  Paraíso,  Caririaçu/CE,  no  horário  de  08:00h  às 
14:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. 
 

Caririaçu/CE, 24 de junho de 2013 
RIVALDO OLIVEIRA FÉRRER 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE  

PREÇOS Nº 2013.06.20.001 
 

A Comissão Permanente de Licitação torna público que no 
dia 10 de julho de 2013 às 10h00min dará início à licitação acima 
citada cujo objeto é Construção de uma academia de saúde na sede do 
Município. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 
08h00min às 12h00min, sito a Av. Raimundo Simplício de Carvalho, 
S/N- Vila Requeijão. 
 

Chorozinho - Ce, 21 de Junho de 2013 
MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE 

 
EDITAL DE 24 DE JUNHO DE 2013 

RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA - PROGRAMA 
SEGUNDO TEMPO No-   1/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Coreaú, Estado do Ceará, através 

da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer, e pela Co- 
missão Especial nomeada pela Portaria nº 84/2013/Gab.Exec., vem 
divulgar a  lista  dos  aprovados no  processo seletivo, publicado no 
DOU dia 28/05/13 - Pág. 225 - Seção 3, para os cargos: Coordenador 
Geral: Francisco Irapuan Ribeiro, Coordenador (professor de núcleo): 
Darlanderson  Gomes  Albuquerque,  Francisco  Nelson  Albuquerque 

 

Nº 120, terça-feira, 25 de junho de 2013 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   2013.06.14.1. 

 
O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para 

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de julho de 
2013, às 08:30 hs na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Julio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará realizando 
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS, HORTIFRUTIGRANGEIROS, MA- 
TERIAL DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE LIMPEZA 
DESTINADOS  À  CASA  DE  ACOLHIMENTO DO  MUNICIPIO 
DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 7:30 ás 12:00 horas. 
 

Crato-CE, 24 de junho de 2013 
GILBERTO DUMAR PINHEIRO FILHO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No-   23/2013 

 
Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Registro de Preços para Aqui- 
sição de equipamentos e material hospitalar, material laboratorial, 
reagentes, insumos, descatáveis e vidrarias, destinados ao laboratório 
de análises clínicas do Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de 
Sousa no município de Horizonte/CE, conforme especificações em 
Anexo. Fundamentação Legal: Pregão Presencial Nº 2013.04.22.2, 
Decreto Municipal N° 012/2011 de 03/01/2011, Lei 10.520/02 e in- 
ciso II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações pos- 
teriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os 
preços registrados são os preços unitários do Pregão Presencial Nº 
2013.04.22.2, conforme proposta de adequação das empresas sig- 
natária destaAta: Labtécnica Produtos para Laboratório LTDA ven- 
cedora com o valor global em R$ 571.099,95 (quinhentos e setenta e 
um mil e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), referente 
ao lote II totalizando em R$ 273.600,00 (duzentos e setenta e três mil 
e seiscentos reais), referente ao lote IV totalizando em R$ 88.500,00 
(oitenta e oito mil e quinhentos reais), referente ao lote V totalizando 
em R$ 139.999,95 (cento e trinta e nove mil novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e cinco centavos), referente ao lote VIII to- 
talizando em R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais), Quimifort 
Comércio de Produto Químicos E Laboratorial LTDA vencedora com 
o valor global totalizando em R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil 
reais), referente ao lote III, Sellene Comércio e Representações LTDA 
vencedora com o valor global totalizando em R$ 11.000,00 (onze mil 
reais), referente ao lote VII. Vigência: 12 (doze) meses. Data de 
Assinatura: 06 de Junho de 2013. Signatários: Josete Malheiro Ta- 
vares e os proponentes Leonardo Augusto Nishida Dantas, José Hair- 
ton Teles dos Santos e Raimundo Batista da Costa. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 2013.06.21.01 

 
A Comissão de Licitação do Município de Ibaretama, através 

de sua Pregoeira, comunica aos interessados que no próximo dia 05 
de Julho de 2013, às 09:00 horas, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a Contratação de ser- 
viços gráficos, para confecção de materiais destinados as atividades 
vinculadas a Secretaria de Saúde, conforme especificações do Termo 
de Referência. Os envelopes de Proposta, documentação de habi- 
litação e o credenciamento serão recebidos na sala da Comissão de 
licitação até as 09:10hs. Mais informações poderá ser adquirido na 
Sede da Prefeitura, sito à Rua Pe. João Scopel, nº 79, centro, no 
horário de 8:00 às 14:00 horas, nos dias úteis após esta publicação. 
 

Ibaretama-CE, 21 de Junho de 2013 
SILVANIA FREITAS CAVALCANTE 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
Contrato Nº 20130191, PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
e  RAFAEL  HOLANDA  PEDROSA,  no  VALOR  TOTAL  DE  R$ 
52.500,00 (Cinqüenta e Dois Mil e Quinhentos Reais). Contrato Nº 
20130192, PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e CÍCERO 
ALAN DE SOUSA SIPIÃO, no VALOR TOTAL DE R$ 18.571,00 

no uso 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe/CE, 
de suas funções, torna público, para conhecimento dos in- Filho, Francisca Edianne Aguiar, Monitor de Atividades Esportivas: 

Joana Carla Nascimento de Souza, Técnico Administrativo: Francisco 
(Dezoito  Mil,  Quinhentos  e  Setenta  e  Um  Reais).  Contrato  Nº 
20130193, PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e JOSEYLA 

teressados,  que  fora  concluído  o  julgamento  final  do  Pregão  nº 
2013.06.10.001E, cujo objeto é a Aquisição de materiais de consumo 
e equipamentos destinados à manutenção e ao desenvolvimento da 
educação infantil para o atendimento de crianças de zero a 48 meses 
conforme Resolução/CD/FNDE Nº 17, de 16/05/2013, através da 
Secretaria de Educação de Araripe/Ce, sendo o seguinte: F. A RO- 

Alisson Costa Moreira. A lista completa da classificação se encontra 
no site da Prefeitura Municipal de Corea 
 

FABIULA SOUSA GOMES CAVALCANTE 
Secretária 

XIMENES SANTANA, no VALOR TOTAL DE R$ 18.620,00 (De- 
zoito Mil, Seiscentos e Vinte Reais). ASSINA PELO CONTRA- 
TANTE: LOURIVAL BEZERRIL DA SILVA. DATA DA ASSINA- 
TURA  DE  TODOS  OS  CONTRATOS:  10/06/2013.  VIGÊNCIA: 
31/12/2013. 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013062500182 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


